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ТЕХНИКА ВА ТЕХНОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ 
ИННОВАЦИЯЛАР

LMS MOODLEDA INFORMATIKA VA AXBOROT TEXNALOGIYALARI 
FANIDA INTERAKTIV MATERIALLARNI  BOSHQARISH 

Asadova Soxiba Xudoyorjonovna 
Buxoro viloyati Qorako’l tumani

42-umumiy o’rta ta’lim maktabining 
Informatika va AT fani o’qituvchisi

Telefon(+998993879611)

Annotatsiya: Maqolada LMS Moodle, shuningdek Informatika va axborot texnalogiyalariga 
oid interaktiv materiallar ma’lumotlari yoritilgan.

Kalit so’zlar: “Anketa”, “Glossariy”, “Resurs”, “ Chat”, “Wiki “   

Moodle so’zi – bu Modular Object - Oriented Dynamic Learning Environment so’zining 
abbreviaturasidir. Moodle – bu alohida onlayn-kurslar kabi, ta’lim Web-saytlarini ishlab chiquvchi 
instrumentlar sohasidir. Loyiha asosida sotsial konstruktivizm nazariyasi va uni o’qitishni ishlatish 
yotadi. Moodle o’zida tizimning bir nechta sinflarini birlashtiradi:

1) Saytni boshqarish tizimi (CMS);
2) Ta’limni boshqarish tizimi (LMS);
3) Ta’limning virtual muhiti (VLE);
Moodle LMS (LMS- Learning Management Systems )tizimi dunyoning 200 davlatida 70 tildagi 

2 mln ga yaqin ro`yxatdan o`tgan foydalanuvchilar, 46 ming ta`lim portallariga ega va 300 dan 
ziyod dasturchilarni birlashtiradi.

Qo’shimcha imkoniyatlari
Кirish blogi qayd etilgan foydalanuvchilarning tizimga kirishi uchun ishlatiladi. Foydalanuvchini 

tizimga kirishi uchun uning qayd etish yozuvi shakllantirilgan bo’lishi kerak.
Foydalanuvchining qayd etish yozuvi
1. Qayd etish
2. Qayd etish yozuvini yaratish
3.Tizimga kirish
4. Foydalanuvchi profilini tahrirlash
5. Parolni almashtirish va qayta tiklash
Moodle da 15 tipli interaktiv o’quv materiallari ko’rib chiqilgan. Bu tiplarning har biri ko’plab 

imkoniyat va xususiyatlarga ega.
SCORM yoki AICC standart paketlari. Bu o’quv materiallarini boshqa dasturlarda yaratishga 

ruxsat beradi.
Wiki (Wiki) – qo’shiladigan, kengaytiriladigan va o’zgartiriladigan hujjat ustida hamkorlikda 

ishlashga ruxsat beradi.
Anketalar – ixtiyoriy ko’rinishda ishlatish mumkin, masalan, kursni yaratishni optimallash 

uchun.
Ma’lumotlar bazasi – formati va strukturasi cheklanmagan.
Glossariy – kursning barcha hujjatlari bo’yicha havolalarni avtomatik tashkil qiladigan ta’riflar 

ro’yxati. Agar ta’rif glossariyga kiritilgan bo’lsa, u holda agar u kurs matnlarida uchrasa, havola 
glossariyning yordamchi elementiga avtomatik ta’minlanadi.

Topshiriq (4 tipli) – o’qituvchi javobni elektron ko’rinishda olish uchun ishlatish mumkin 
(ixtiyoiy formatda).’

Ma’ruza – har bir sahifasi talaba javob berishi lozim bo’lgan savol bilan tugaydigan sahifalar 
to’plami. Javobning to’g’riligiga bog’liq holda, talaba keyingi sahifaga o’tadi yoki oldingi sahifaga 
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qaytadi. Bu ta’lim yo’nalishini aniqlashni va o’qitiladigan fan tushunarsiz bo’lib qolmasligini 
ta’minlaydi.

So’rovlar – talabalarning ovoz berishi.
Sharh – kurs sahifasidagi ixtiyoriy matn va grafika.
Ish daftari – berilgan mavzu bo’yicha talaba fikrini bildiradigan joy.
Resurs – avtomatik tasvirlanadigan turli fayllarni yuklash va tasvirlash vositasi. Masalan, 

ma’ruza audioyozuvini yuklashda u mediaproigrivatel sifatida tasvirlanadi.
Seminar – qatnashchilar bir-birining ishini baholaydigan topshiriq.
Testlar – turli variantli testlar to’plami. Savollar bir nechta variantli javoblardan, to’g’ri/

noto’g’ri tanlovdan, qisqa matnli javobdan va boshqalardan iborat bo’lishi mumkin. 
Forum – forumning 3 ko’rinishi mavjud (savol-javob, hammaning o’z mavzusi, standart 

muzokara).
Chat – real vaqtdagi muzokara.
Папка (Papka) – resursi professor-o`qituvchilarga sahifaga yuklangan bir necha fayllarni 

ixcham ko`rinishda ya’ni bir papkada saqlash imkonini beradi. Fayllarni papkada saqlash orqali 
sahifani yuqoridan-pastga yoki aksincha varaqlashni oldini oladi. Папка ZIP-arxiv fayllarini ham 
yuklash imkoniyati bo`lib, ulardan foydalanishda arxivdan chiqariladi. 

Папка quyidagi holatlar uchun qo`llaniladi: 
	Bir mavzuga oid seriyali fayllarni yuklash uchun (talabalar loyihalarni PDF yoki grafik 

formatda taqdim etishida); 
	Professor-o`qituvchilar uchun umumfoydalanishga ruxsat etilgan manbalarni saqlash 

uchun (papkada faqat professor-o`qituvchilar foydalanishlari mumkin bo`lib, papka talabalarga 
ko`rinmaydi).

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. M.Mamarajabov, S.Tursunov. Kompyuter grafikasi va Web dizayn. Darslik. – T.: “Cho’lpon”, 

2013 y.
2. U.Yuldashev, M.Mamarajabov, S.Tursunov. Pedagogik Webdizayn. O’quv qo’llanma. – Т.: 

“Voris”, 2013 у.
3. Internet manzillar:
4. https://docs.moodle.org/33/en/About_Moodle 
5. https://moodle.tsu.ru/
6. https://moodle.umass.edu/ 
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YOG‘OCHLARNI REJALASH ASBOBLARINING TURLARI, ULARNI 
ISHLATISH VA SAQLASH QOIDALARI

Bayjanov Quvondiq Durdiboyevich
Xorazm viloyati Urganch shahar 
3 - son umumta’lim maktabining 

texnologiya fani o’qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada texnologiya darslarida o’quvchilarga yog’och bilan ishlash, 
uni saqlash qoidalarini o’rgatish va yog‘ochlarni rejalash asboblari haqida malumot berilgan.

Kalit so’zlar: yog’och, o’lchash, rejalash, metall ,material, asbob, andaza. 

Yog‘ochdan turli buyumlar tayyorlash va boshqa ishlarni bajarish uchun yog‘och materiallarni 
o‘lchash va rejalash kerak bo‘ladi. Buning uchun maxsus asboblardan foydalaniladi. O‘lchash deb 
yog‘och materialining o‘lchamlarini va shaklini aniqlashga aytiladi. Bu asboblarga chizg‘ichlar, 
metr, o‘ramametr, go‘niyalar, xatkash, sirkul, shtangensirkul va o‘lchov andazalari kiradi. 	
Chizg‘ichlar yog‘och, metall, plastmassa yoki boshqa materiallardan bir necha santimetrdan bir 
metrgacha uzunlikda, millimetrlarga bo‘lingan holda tayyorlanadi. Ular millimetrgacha aniqlikda 
o‘lchash, kerakli to‘g‘ri chiziqlar chizish va yog‘och qirralarining to‘g‘ri chiziq shaklida ekanligini 
tekshirish uchun ishlatiladi. 

Buklama metr uni olib yurish va saqlash qulay bo‘lishi uchun buklanadigan qilib yasaladi.
O‘ramametrlar bir necha metr uzunlikdagi metall va boshqa materialdan foydalanilgan santimetr 

va millimetrlarga bo‘lingan tasmadan iborat. Ular bir necha metrgacha bo‘lgan uzunliklarni aniq 
o‘lchash uchun ishlatiladi.

Go‘niyalar yog‘och yoki boshqa materiallarni rejalashda foydalaniladi.
Ular to‘g‘ri burchaklarni o‘lchash, belgilash, chizish va tekshirib ko‘rish uchun ishlatiladi 

(1-rasm). Boshqa burchaklar uchun moslashtirilgan go‘niyalar ham mavjud.

1-rasm. O‘lchash va rejalash asboblari.

O‘lchov andazalari bir xil buyumni ko‘plab tayyorlashda qo‘llaniladi.
O‘lchov andazasi bir xil uzunlikni ko‘p marta o‘lchash uchun kerakli kattalikda tayyorlangan 

reyka, tayoqchalardan iborat. Shu maqsadda tayyor buyum namunasidan ham foydalanish 
mumkin.

Rejalash deb tayyorlanadigan buyumning kerakli o‘lchamlardagi shakllarini yog‘och 
materiallariga chizishga aytiladi. Rejalash uchun yuqorida aytilgan o‘lchash asboblari bilan birga 
xatkash, qalam, turli xil rejalash andazalaridan foydalaniladi.
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Xatkash yog‘ochning belgilangan qirrasiga tayangan holda unga parallel chiziqlar chizish 
uchun ishlatiladigan moslama. U kunda, uning teshiklariga o‘rnatiladigan reykalar, o‘ziga 
o‘rnatiladigan bir yoki bir necha mix yoki qalamlardan iborat bo‘ladi.

Xatkash yordamida bir vaqtda bir necha parallel chiziqlar chizish mumkin.
Sirkul turli aylanalar, aylana yoylari chizish hamda uzunliklarni o‘lchash uchun ishlatiladi. U 

metall, yog‘och yoki plastmassadan tayyorlangan, umumiy o‘qqa o‘rnatiladigan ikkita oyoqdan 
iborat. Chizuvchi pargar oyoqlaridan birinchi uchiga igna, ikkinchisining uchiga qalam o‘rnatiladi. 
O‘lchagich pargarning ikkala oyog‘i uchiga igna o‘rnatiladi. O‘lchash va rejalash ishlarida qora 
yoki boshqa rangdagi yumshoq qalamlardan foydalaniladi.

Rejalash andazalari karton, qog‘oz, faner, metall, plastmassa, yog‘och kabilardan zarur 
shakllarda tayyorlanadi. Ular turli burchaklar, aylanalar, aylana yoylari, ko‘pburchaklar, egri 
chiziqli shakllar andazalaridan iborat bo‘ladi. Ular kerakli shaklni ishlatilayotgan yog‘och 
material ustiga qo‘yib chizib olish ishlarini bajarish uchun qo‘llaniladi. Ba’zan tayyor buyum 
namunasidan ham foydalanish mumkin.

Rejalash tayyor buyumning o‘zi, uning texnik rasmi, eskizi yoki chizmasiga qarab bajarilishi 
mumkin.

Tayyor buyumning o‘ziga qarab rejalashda, buyumning har bir detali qanday shaklda va 
o‘lchamlarda ekanligi aniqlanadi, so‘ng shu o‘lchamdagi o‘lchamlar yog‘och materialga tegishli 
rejalash asboblari yordamida ko‘chirib chiziladi. Bunda ayrim detalning o‘zidan andaza sifatida 
foydalanib chizish ham mumkin.

Buyumning texnik rasmi, eskizi yoki chizmasi, ularda ko‘rsatiladigan o‘lchamlarga muvofiq 
ravishda tegishli detallarning shakllari yog‘och materialiga chiziladi.

Yog‘ochni rejalash asboblarini nam tegmaydigan, quruq, toza joyda saqlash kerak. Maxsus 
jomadonlar yoki sumkalarda tartibli saqlash ushbu asboblarning uzoq muddat xizmat qilishini 
kafolatlaydi.

 
Foydalanilgan adabiyotlar
1. Sharipov Sh.S., Muslimov N.A. Texnik ijodkorlik va dizayn.
2. Tolipov О‘.Q., Sharipov Sh.S., Islamov I.N. О‘quvchilar dizaynerlik ijodkorligi.
3. Umumta’lim maktablari texnologiya fani darsliklari.
4. www.ziyouz.com 
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TEXNOLOGIYA FANI DARSLIKLARIDAN FOYDALANISHDA NIMALARGA 
E’TIBOR BERISH KERAK?

Samiyeva Dilrabo Halimovna,
Navoiy viloyat Qiziltepa tuman 

27-umumta’lim maktab
Texnologiya sinf o‘qituvchisi

 Jamiyatda amalga oshirilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar asosida umumiy o’rta ta‘lim 
mazmuni va sifatiga qo’yiladigan talablarni keskin ortib borishi, erkin bozor munosabatlariga va 
xususiy mulk ustuvorligiga asoslangan iqtisodiyotni rivojlanishi hamda tadbirkorlik faoliyatini 
keng joriy qilishda o’ quvchi shaxsi, uning intilishlari, qobiliyati va qiziqishlari ustuvorligi, 
ta‘lim va o’qitish sifatini baholashning xalqaro standartlarini joriy etilayotganligini inobatga 
olgan holda umumiy o’rta ta‘lim maktablarida o’qitiladigan - Mehnat ta‘limi‖ fani nomi “Tex-
nologiya” fani deb o’zgartirildi hamda bugungi kun talablaridan kelib chiqib ko’p tarmoqli 
yo’nalishlarga asoslangan holda ishlab chiqildi. 

“Texnologiya” fani darsligi insonlar hayotida muhim o’rin tutuvchi amaliy mehnat faoliyatiga 
tayyorgarlik ko’rishga yordam beruvchi muhim ma‘lumotlarni o’z ichiga oladi. O’quvchilar 
voyaga yetib qaysi kasbni egallashmasin, kim bo’lmasin, texnologiya fanidan olgan bilim 
va ko’nikmalarini uyda, oilada, ish faoliyatida albatta foydalanadi. O’quvchilar texnologiya 
fani jarayonida materialshunoslik, asbob-uskunalar, moslamalar va ulardan foydalanishga oid 
bilimlarni o’zlashtiradilar. Mahsulot ishlab chiqarish va uy-ro’zg’or buyumlarini ta’mirlashga 
oid ko’nikma va malakalarga ega bo’ladilar. Ijodkorlik – bu yangi g’oyaga asoslangan moddiy 
va ma‘naviy boyliklarni yaratishdir. Ijodiy faoliyat tufayli insoniyat madaniyati rivojlanib, 
taraqqiy etib, hayotimiz yanada qulay va qiziqarli bo’lib bormoqda. Sizni o’rab turgan 
barcha buyumlar, jihoz va uskunalar ijodkor insonlar tomonidan yaratilgan texnik vosita va 
texnologiyalarning mahsuli hisoblanadi. Ular mehnati natijasida ulkan samolyotlar, zamonaviy 
avtomobillar, katta imkoniyatlarg ega kompyuterlar va biz uchun qadrli boshqa ne‘matlar 
yaratilgan. O’quvchilarimiz ham kelajakda voyaga yetib, tanlagan kasbini mukammal egallab, 
bu taraqqiyotga o’z hissanlarini qo’shadilar. Texnologiya fanining “Texnologiya va dizayn” 
va “Servis xizmati” yo’nalishlarining turli mavzulari bo’yicha murakkabroq ishlarni bajarib, 
o’quvchilar olgan bilimlarini rivojlantiradilar. Bu bilan egallagan bilimlari orqali sidqidildan va 
ijodkorlik bilan ishlashda, ko’zlagan maqsadga intilishda va yuksak samaralarga erishishda har 
qanday qiyinchilikni yenga oladilar. Ushbu darslikda tegishli ishlarni bajarishning yo’l-yo’riqlari 
berilgan bo’lib, ularni o’z maktabingiz sharoitiga, o’z sinfingiz imkoniyatiga moslab amalga 
oshirishingiz mumkin. Mazkur darslik ko’zlagan buyuk maqsadlaringizga erishishingizda yaqin 
ko’makchingiz bo’ladi. Darsliklar kirish qismi, texnologiya va dizayn hamda servis xizmati 
yo’nalishlarida berilgan mavzular, mundarija, qisqacha izohli lug‘atdan iborat. Darslikda berilgan 
barcha mavzular yangi o’quv yilida ishlab chiqilgan kompetensiyaviy yondashuvga asoslanib 
ishlab chiqilgan DTSga to’la mos keladi. Darsliklarda berilgan barcha mavzular o’quvchi yoshiga 
moslab shakllantirilgan. Darsliklar bir-necha marta texnologiya fani mutaxassislari ishtirokida 
tuzilgan ishchi guruhi tomonidan tahlil qilinib xulosalangan. 

Darsliklarda nazariy ma‘lumotlar ham amaliy mashg‘ulotlardan foydalanish texnologiyalari 
to’liq yoritilgan. O’quvchilar darsliklardan qulay foydalanishlari uchun barcha ma‘lumotlar 
tushunarli tarzda yoritib berilgan. Texnologiya fani darsliklarida umumiy tushunchalar, asbob-
uskuna va ulardan foydalanish, mashina mexanizm va ulardan foydalanish, mahsulotlar ishlab 
chiqarish texnologiyasi, yog‘och materiallarga ishlov berish texnologiyasi, polimer materiallar 
va ularga ishlov berish texnologiyasi, metallarga ishlov berish texnologiyasi, elektrotexnika 
va elektronika ishlari, ro’zg‘orshunoslik, pazandachilik asoslari, tikuvchilik texnologiyasi, 
gazlamaga ishlov berish texnologiyasi, kasb tanlashga yo’llash, xalq hunarmandchiligi kabi 
bo’limlari alohida ajratilib to’liq yoritib berilgan. Texnologiya va dizayn hamda servis xizmati 
yo’nalishlarida yuqoridagi bo’limlar soatlar bo’yicha taqsimlanib mavzular ochib berilgan. 

Darsliklar o’quvchilar uchun foydalanishga qulay tarzda shakllantirilgan bo’lib undagi 
chizmalar, rasmlar, muammoli savol topshiriqlari, krossvordlar bola yoshiga moslab 
tayyorlangan. O’quvchilar darsliklardagi muammoli savol topshiriqlarni bajarish orqali o’zlarida 
shakklantiriladigan tayanch va fanga oid kompetensiyalarni rivojlantiriladi. O’quvchilardagi 
kompetentlikni rivojlantirish esa biz o’qituvchilar oldida turgan muhim vazifalardan biridir. Zero 
kelajagimiz shu yoshlar qo’lida. 
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PLASTMASSALARNI ISHLAB CHIQARISH VA ULARDAN BUYUMLAR 
TAYYORLASH

Xadiyev Ilnur Rafkatovich
Xorazm viloyati Urganch shahar
3-son umumta’lim maktabining 

texnologiya fani o’qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada plastmassalar va uni tashkil qiluvchi moddalar, plastmassani 
ishlab chiqarish va ulardan buyumlar tayyorlash haqida so’z boradi.

Kalit so’zlar: plastmassa, polimer, polistrol, polietilen, poliamid, buyum, quyish.

Hozirgi vaqtga kelib, o‘z xossalari jihatidan xilma-xil plastmassalar, rezina buyumlar, shu 
jumladan, juda puxta konstruksion plastmassalar, yarimo‘tkazgichlar, o‘tkazgichlar va boshqa 
plastmassalar turmushda foydalaniladi. Bu materiallar, ko‘pgina hollarda qimmat turadigan 
metallar o‘rnida ishlatilmoqda. Bundan tashqari, texnika taraqqiyoti sanoatga plastmassalarning 
joriy qilinishiga ko‘p darajada bog‘liqdir. Ko‘pincha, plastmassalar bir necha xil moddadan iborat 
bo‘ladi. Masalan, ular tarkibiga bog‘lovchi va to‘ldiruvchi moddalar, plastifikatorlar, bo‘yoq 
moddalar va boshqalar kiradi. Ba’zi plastmassalar, masalan, organik shisha, poliamid, polietilen 
faqat polimerlarning o‘zidangina iborat bo‘ladi. Murakkab tarkibli plastmassalarda bog‘lovchi 
moddalar vazifasini polimerlar o‘taydi.

Polimerlash yo‘li bilan polistirol, polivinilxlorid, poliakrilat (organik shisha) va boshqa 
polimerlar olinadi. Ikkita har xil monomerni birgalikda polimerlash yo‘li bilan ham yangi 
polimer olish mumkin. Bu holda olingan yuqori molekular moddalar sopolimerlar deb ataladi. 
Sopolimerda ikkala monomerning xossalari mujassamlangan bo‘ladi. 

Plastmassani ishlab chiqarishning quyidagi usullari bor: ishlov berishda bosim ostida quyish, 
ekstruziya, puflab yoki vakuumli shakllantirish, issiq siqish, shtamplash va boshqalar.

Termoplastlarga ishlov berishning nisbatan rivojlangan usuli. Kukun sifatidagi materialni issiq 
silindr ichiga solib, suyuq holatga keltirib, bosim ostida sovuq qolipga quyiladi va sovitilib, tayyor 
mahsulot olinadi. Bosim ostida quyilgan buyumlar o‘zining yaltirashi va qolipning tozaligi bilan 
ajralib turadi.

Shu usulda polistrol, polietilen va boshqalardan buyum yasaladi.
Ekstruziya – bu bosim ostida quyishning bir turi. To‘xtovsiz bosim berish natijasida truba, 

tola, plyonka olish mumkin.
Puflab yoki vakuumli shakllantirish – atmosfera yoki havoni, biror-bir gazni purkab yumshoq 

termoplastdan shakl hosil qilish. Puflab yasalgan buyumlarda biriktirilgan joylarning belgisi 
qoladi.

Shtamplash – termoplast listlarni matritsa ostida puansonga bosib shakllantiradi. Bu usulda 
attorlik buyumlari yasaladi. Plastmassa buyumlarining bezagida quyidagi usullar qo‘llaniladi: 
bo‘yash, qisish, shtamplash,  metallash va boshqalar.

Bo‘yash – buyumni bo‘yoqqa tiqib olish, sepish, cho‘tka bilan bo‘yash orqali amalga oshiriladi. 
Biroq ko‘p hollarda ishlab chiqarishda rangli polimerlar ishlatiladi.

Issiq siqish – bu bo‘yoqli tasvirni jihozning ustki qismiga metalli yoki pigmentlangan folgani 
bosim ostida issiq shtamlashdir. Issiq siqishda bir rangli yoki ko‘p rangli tekis yoki relyefli 
rasmlar polistrol, termoplastlar ustida hosil bo‘ladi.

Plastmassalardan, asosan, qoliplash, quyish, presslash, siqib chiqarish, payvandlash, yelimlash 
usullarida buyumlar tayyorlanadi. Ularni metallkesuvchi dastgohlarda osongina kesib ishlash, 
qirqish, frezalash, pardozlash, jilvirlash mumkin.

Qoliplash. Qoliplash orqali plastmassalardan murakkab shaklli katta buyumlar olinadi. Bu 
usulda buyumning modeli (qolipi) maydalab qirqilgan tola, epoksid smola va qotirgich aralashmasi 
bilan qoplanadi. Buning uchun maxsus purkagichdan foydalaniladi. Zaruriy materiallar suyuq 
holatda purkagichning aralashtirish kamerasiga beriladi, undan esa siqilgan havo bosimi ostida 
purkagichning uch qismi orqali model sirtiga purkaladi, natijada modelning sirti aralashma bilan 
bir tekis qoplanadi va qotib, zarur buyum hosil bo‘ladi.

Bosim ostida quyish. Bosim ostida quyish usuli turli plastmassalar, polietilen, kapron va 
detallar tayyorlashda qo‘llaniladi. Quyish mashinasining silindrida plastmassa zarur haroratgacha 
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qizdiriladi va juda qovushqoq holatga keltiriladi. Shundan keyin plastmassa press-qolipga bosim 
ostida to‘ldiriladi. Buyum qotgach, qolip ochilib, tayyor buyum chiqarib olinadi. Hozirgi vaqtda 
mavjud quyish avtomatlarida soatiga 2000 tagacha buyum ishlab chiqariladi. Bu usulda olingan 
buyumlar zich, tekis va aniq chiqadi.

Bosimsiz quyish quyma buyumlar olishda ishlatiladi. Plastmassaning tarkibiy qismlari 
aralashmasi suyuqlantiriladi va tegishli qoliplarga quyiladi, qotgandan keyin qolipdan ajratib 
olinadi va kerakli qismlarga ishlov beriladi.

Presslash. Presslash usulida qizdirilgan press-qolip bo‘shlig‘iga tegishli material solinib, 
bosim bilan bosiladi. Qizdirilgan press material qolip bo‘shlig‘ini to‘ldiradi va u qotgach bosim 
olinib, buyum ajratiladi.

Payvandlash. Payvandlash usulida termoplastdan tayyorlangan detallar elektr-kontakt 
usulidan foydalanib ulanadi. Termoreaktiv plastmassalarni payvandlash esa yuqori chastotali tok 
yoki ultratovush orqali amalga oshiriladi.

Plastmassa mahsulotlarining turlari. Plastmassadan turli xo‘jalik, attorlik va madaniy 
tovarlar ishlab chiqariladi. Xo‘jalik tovarlari ishlatilishi bo‘yicha idishlar ko‘zalar, non idishi, 
patnislar, tuzdon, elektr sovitkich idishlari, vannaxona va hojatxona buyumlari, bog‘ va poliz 
anjomlari hamda uy jihozlariga bo‘linadi.

Plastmassadan attorlik buyumlari: taroqlar, tugmalar, turli bezaklar va pardoz-andoz 
buyumlari, turli o‘yinchoqlar, gullar, devonxona hamda fotografiya buyumlari kabi madaniy 
tovarlar ham ishlab chiqariladi. Mahsulotlar ishlab chiqarishda ularni bezararligi va yong‘in 
xavfsizligiga e’tibor beriladi. Fenoplastlardan oziq-ovqat uchun ishlatiladigan idishlar ishlab 
chiqarish taqiqlanadi. Ulardan ajralib chiqadigan fenol va formaldegid insonning asab tizimiga 
salbiy ta’sir qiladi. Ammo plastmassalardan faqat sovuq holatda iste’mol qilinadigan oziq-ovqat 
uchun ishlatiladigan idishlar ishlab chiqarishga ruxsat berilgan. 

Foydalanilgan adabiyotlar
1. Sharipov Sh.S., Muslimov N.A. Texnik ijodkorlik va dizayn.
2. Tolipov О‘.Q., Sharipov Sh.S., Islamov I.N. О‘quvchilar dizaynerlik ijodkorligi.
3. Umumta’lim maktablari texnologiya fani darsliklari.
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Aннотацияcи. электр энергетикаси, электр трансформаторларида  портлаш ва кейинча-
лик ёнғинни аниқлашни ҳамда  олдини олишда қўлланиши мумкин.

Вазифаси: диэлектрик совутиш мойининг қизиб кетишини узлуксиз назорат қилиш ва 
олдини олиш орқали  тансформаторни узлуксиз ишлашини хамда уни юқори қувватда узоқ 
вақт ишлашини таъминлаш.

-Кириш.  Ўзбекистон Республикаси Президентининг ПФ-5308-сонли Фармони билан 
тасдиқланган “2017-2021 йилларда Ўзбекистон Республикасини ривожлантиришнинг беш-
та устувор ёъналиши бўйича Ҳаракатлар стратегиясини “Фаол тадбиркорлик, инноватсион 
ғоялар ва технологияларни қўллаб-қувватлаш йили”да амалга оширишга оид Давлат Да-
стурининг тегишли банди (189-банд) ижросини таъминлаш юзасидан Инноватсион ривож-
ланиш вазирлиги ҳамда тегишли вазирлик ва ташкилотлар билан биргаликда “2018-2021 
йилларда энергия тежовчи технологиялар ва муқобил энергия манбаларидан фойдаланиш-
ни тарғиб қилиш бўйича комплекс чора-тадбирлар” Дастури  ишлаб чиқилди ҳамда  идо-
ралараро қўшма Қарор билан тасдиқланди.Енергия тизимида 2020 йилгача бўлган даврда 
яна кўплаб замонавий техналогиялар жорий қилиниши мўлжаланган. Шу  каби катта ва 
кичи стансиялардаги падсансиялрни янгича техникалар билан жиҳозлаш лозимлигини та-
лаб этади. Фақатгина катта  стансияларда эмас, балки шахар ва қишлоқлардаги электр 
транформаторидаги камчиликар тизимдаги  ҳатоликар   жуда кўплиги ва буларни олдини 
олиш чора тадбиларидаги техникалар ва тизимлар ҳам ҳозирги замон талабига тўлиқ жа-
воб бермайди.  Шахарлардаги трансформаторларни ҳам тўлиқ равишда афтомотлаштирган 
натижада ҳам электр трансформаторидаги камчилик кўринмоқда. Афтоматлашган тизм-
ларни жорий этиш натижасида юқори қувватда ишлаётган электр трасфоматорларида ҳам 
кўмчиликлар кўринмоқда. Буларни олдини олиш учун янги техника ва техналогиялрни 
жорий этиш билан биз ГЕС АЕС ТЕС   электр стансиялардаги етказиб берилаётган электр 
токи  аҳолига  сифатли етказиб берамиз. Мамлакатда электр истеъмоли ҳар йили ортиб 
бормоқда. Агар 2000 йилда бир оиланинг ойлик истеъмоли 114 кВт / соатни ташкил қилса, 
2016 йилга келиб у 35% га ошди ва 160 кВт / соатга етди.2020 йилга келиб эса бундан 
2марта кўпайишга олиб келади. Шунинг натижасида афтоматлашган тизимларга эҳтиёж 
туғилади. Ҳозирда биз ишлаб чиқан тўлиқ  афтоматлашган тизимларни жорий этиш ло-
зимдир.Таҳлил ва натижалар Ҳиндистонлик олимлар томонидан яратилган трансфор-
маторнинг портлашини аниқлаш, ундан кейинги ёнғиндан ҳимоя қилиш учун усул ва 
тизим маълум (ИН 189089). Кўрсатилган манба электр трансформаторини портлашдан,  
ундан кейинги узилишдан,  портлашни аниқлаш ва кейинги узилишдан ҳимоя профилак-
тик ҳимоя воситаси билан ёниш  ёки узилишда ҳимоя қилиш учун профилактика ҳимоя 
қилиш усулини ва қурилмасини таклиф қилади. Қурилма ёнувчан суюв совитувчи во-
сита билан тўлдирилган корпусни, унинг ичига жойлаштирилган босим датчиклари, кла-
панларни  ишга туширади. Хулоса ва таклифлар.Энергетика тизимида ихтирони жорий 
этиш трансформаторларни ишлаш муддатини узайтириш ва бунинг натижасида иқтисодий 
сарф харажатларни 60% гача камайтиришга эришамиз, трансформаторларни химоялаш ва 
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истемолчиларни узлуксиз элетр энергияси билан таъминлаш ва тизимдаги узилишларни 
олдини оламиз.
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